Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Кучукская средняя общеобразовательная школа»

Шелаболихинского района, Алтайского края

П Р И К А З

«01» сентября 2022 г.        № 100- «о»

с. Кучук

Об организации питания

 обучающихся дошкольных групп

при МБОУ «Кучукская СОШ»

В целях обеспечения  воспитанников дошкольных групп качественным,

безопасным и сбалансированным питанием,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководствоваться при организации питания Положением «Об организации

питания учащихся МБОУ «Кучукская СОШ» и филиала «Ильинская СОШ»

(приказ № 76/1 от 01.09.2020 г.).

2.  Назначить ответственными за организацию питания воспитанников ДГи контроль:

2.1. повара дошкольных групп  Архипову Ольгу Владимировну (Кучук)

- заполнение журнала С-витаминизации;

2.2  старшего воспитателя Герман Елену Геннадьевну -

          - за составление меню;

          - качество сырья и готовой продукции;

               - ежедневный учѐт табеля посещаемости воспитанниками столовой;

своевременность родительской платы за питание детей;

                - отчѐтность по питанию ежемесячно;

-ведение документации в соответствии с требованиями СанПиН для ДОУ

(бракеражный журнал, др.);

2.3. повара дошкольной группы (филиал) Ахметзянову Ларису Николаевну

    - заполнение журнала     С-витаминизации;

          - за составление меню;

          - качество сырья и готовой продукции;

               -  отчѐтность по питанию ежемесячно;

-ведение документации в соответствии с требованиями СанПиН для ДОУ

(бракеражный журнал, др.);

- ежедневный учѐт табеля посещаемости воспитанниками столовой;

      2.4 воспитателя  дошкольной группы филиала Разгильдееву Елену Васильевну –  за:

           - ежедневный учѐт табеля посещаемости воспитанниками столовой;

           -своевременную плату сбора родительской доли за питание детей

         3. .Возложить ответственность на воспитателя  ГКП Герман Елену Геннадьевну за:

-    разъяснительную работу среди  родителей о важности  и обязательном охвате

          горячим питанием каждого ребѐнка;

- ежедневный учѐт табеля посещаемости воспитанниками ГКП столовой;

- своевременную организацию сбора родительской доли за питание детей и

сдачи в бухгалтерию школы;

     - дисциплину и культуру поведения детей в столовой;

- контроль за соблюдением требований СанПиН при организации питания детей

работниками дошкольной группы.

4. Контроль за полным рациональным использованием средств, направленных на питание

воспитанников, а также за выполнением данного приказа возложить на старшего

воспитателя Герман Елену Геннадьевну.

Директор школы -                     В.Ф.Кутькова

   С приказом ознакомлены:

«_____»________________________2022 г._________________ Е.Г. Герман

«_____»________________________2022 г._________________ О.В. Архипова

«_____»________________________2022 г._________________ Л.Н. Ахметзянова

«_____»________________________2022 г._________________ Е.В. Разгильдеева

		2022-10-19T21:44:24+0700
	Кутькова В.Ф.